

شیخ المستاوی: آیت ا[تسخیری همواره به دنبال ایجاد وحدت کلمه میان مسلمانان بود



شیخ المستاوی اظهار داشت: آیت ا[تسخیری همواره به دنبال ایجاد وحدت کلمه میان مسلمانان بود؛ چیزی که جوامع اسلامی امروز بیش از هر زمان دیگری به آن نیاز دارند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، شیخ صلاح الدین المستاوی، دبیرکل شورای عالی اسلامی تونس در بیست و سومین و بینار از سی و[و[پنجمین کنفرانس بین المللی وحدت، اظهار داشت: اصولی نظیر صلح، امنیت، آرامش، همزیستی مسالمت[آمیز و تسامح جنگی از نقاط اشتراک میان بشریت در سراسر جهان هستی محسوب می[شوند به همین دلیل افرادی که دارای نیتی صادقانه هستند باید در مسیر تحقق این اصول نه فقط برای مسلمانان بلکه برای تمام جوامع بشری، تلاش کنند.

وی افزود: در همین ارتباط، خداوند متعال در قرآن کریم می[فرماید: «ای مردم! ما شما را از یک مرد و زن آفریدیم و شما را از تیره[ها و قبیله[ها قرار دادیم تا یکدیگر را بشناسید؛ گرامی[ترین شما نزد خداوند با تقواترین شماست».

وی به بیان خاطراتی از همکاری خود با مرحوم آیت‌الله تسخیری پرداخت و گفت: در آن زمان که گردهمایی «تفکر اسلامی» برگزار می‌شد، مرحوم آیت‌الله تسخیری هم حضور داشتند، اخلاق نیکوی او، چهره نورانی او و لبخندهای دلنشین او هیچگاه از خاطر من نمی‌رود، باید گفت او از یک علم عمیق برخوردار بود، زمانی که به زبان عربی صحبت می‌کرد به خوبی بلاغت و فصاحت در گفتارش را میتوانستیم احساس کنیم؛ نه تنها من که بسیاری دیگر از شرکت‌کنندگان در گردهمایی «تفکر اسلامی» در الجزایر، مجذوب آیت‌الله تسخیری و شیخ محمد علی تسخیری شدند.

شیخ المستاوی ادامه داد: آیت‌الله تسخیری در زمینه علوم اسلامی از علم و سواد بسیار زیادی برخوردار بود، ایشان فارغ‌التحصیل نجف و حوزه علمیه قم بودند در واقع او تنها به فراگیری علوم دینی اکتفاء نکرد و به فراگیری علوم عصر نوین در مدارس فکری و فرهنگی مختلف هم پرداخت؛ همین ویژگی موجب شد تا او در طول چندین و چند سال به یکی از رهبران بزرگ عرصه علم و فکر و اندیشه در سطح جهان اسلام تبدیل گردد.

دبیرکل شورای عالی اسلامی تونس اضافه کرد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود آیت‌الله تسخیری پست‌ها و مسئولیت‌های زیادی را بر عهده داشت؛ این مآرد بزرگ در طول فعالیت‌های خود در جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های زیادی نقش‌آفرینی کرد و مأموریت‌های فراوانی را به انجام رساند؛ او در بسیاری از کنفرانس‌ها، همایش‌ها و گردهمایی‌ها نمایندگی جمهوری اسلامی ایران را برعهده داشت.

وی در همین خصوص ادامه داد: آیت‌الله تسخیری اهتمام زیادی به مشارکت در تمامی همایش‌ها و کنفرانس‌ها علی‌رغم سختی‌ها و مشقت‌هایی وجود داشت، داشتند؛ اما او تلاش می‌کرد که فرصت مشارکت در هیچیک از این همایش‌ها و کنفرانس‌ها را از دست ندهد.

دبیرکل شورای عالی اسلامی تونس تصریح کرد: آیت‌الله تسخیری عضو یکی از دفاتر مجمع جهانی فقه اسلامی بود، دفتری که آیت‌الله تسخیری و شیخ محمد حبیب بالخوجه مسئولیت نظارت بر آن را برعهده داشت در واقع آیت‌الله تسخیری از احترام بسیار زیادی در نزد شیخ محمد حبیب بالخوجه برخوردار بود؛ البته تمامی علماء، بزرگان و اعضای مجمع جهانی فقه اسلامی احترام بسیار زیادی برای آیت‌الله تسخیری و شیخ محمد علی تسخیری قائل بودند ایشان هیچگاه از کار، فعالیت و تلاش در عرصه علم دست نکشید.

شیخ المستاوی ادامه داد: مرحوم شیخ تسخیری در طول زندگانی خود پژوهش‌های علمی زیادی را انجام داد اما از کیفیت هیچ یک از آنها نکاست، این عالم بزرگ زمانی که پژوهشی را انجام می‌داد و آن را

ارائه می‌کرد، با سعه صدر، به سؤالات پیرامون این پژوهش‌ها پاسخ می‌گفت.

وی به بیان ویژگی دیگر مرحوم شیخ تسخیری پرداخت و گفت: او در طول نقش‌آفرینی خود در مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی همواره به این مسأله اهتمام داشت که تمامی علمای مسلمان، شیوخ و اندیشمندانی را به کنفرانس‌های مجمع تقریب دعوت کند تا از رهگذر آن «وحدت اسلامی» در سراسر جهان شکل گیرد.

شیخ المستاوی تصریح کرد: تحقق «وحدت اسلامی» به خودی خود کافی است تا تمامی مسلمانان با مذاهب مختلف به صورت برادرانه در کنار یکدیگر زندگی کنند و با تلاش فراوان مقابل ترویج تعصب‌گرایی، افراطی‌گری و تروریسم ایستادگی کنند.

وی با اشاره به اینکه مجمع جهانی فقه اسلامی و مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با نظارت آیت‌الله تسخیری بسیاری از تألیفات علمای شیعه و اهل تسنن را به منظور تقویت «وحدت اسلامی» منتشر کرده‌اند، اظهار داشت: در تمامی این تألیفات به مشترکات میان مسلمانان اشاره شده است، در این تألیفات ما آیات، روایت و احادیثی را می‌یابیم که جملگی بر لزوم تقویت «وحدت اسلامی» تأکید دارند، این تألیفات به زبان‌های مختلفی از جمله فارسی و عربی منتشر شده است.

شیخ المستاوی تصریح کرد: باید گفت سلسله تلاش‌هایی که مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در طول سالیان متمادی انجام داده، موجب شده است تا یک فضای علمی و فکری برای نزدیک‌تر شدن مذاهب مختلف اسلامی به یکدیگر فراهم گردد، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با اقدامات خود تلاش کرده است تا افراطی‌گری و تعصب‌گرایی از سطح جهان اسلام برچیده شود تا جلوی هرآنچه را که موجب ظهور و بروز جنگ، درگیری و مناقشه میان اقشار مختلف مسلمانان می‌شود، بگیرد.

وی با بیان اینکه یکی از محورهای کنفرانس 35 وحدت اسلامی آیت‌الله تسخیری است، اظهار داشت: آیت‌الله شیخ محمد علی تسخیری یکی از شخصیت‌های بزرگ و برجسته علمی و فکری بودند، شخصیتی که هرچند امت اسلامی امروز او را از دست داده است، اما آثار، افکار و اعمالش همچنان پس از او باقی مانده‌اند ایشان نه تنها در عرصه‌های فکری و علمی ید طولایی داشتند بلکه از صبر، تحمل و سعه صدر بسیاری نیز برخوردار بودند، گاهی من خود شاهد بودم که برخی از افراد در تلاش بودند که برای شیخ آیت‌الله تسخیری دادگاه تشکیل دهند و او را مورد بازخواست قرار دهند، اما این مرد بزرگ با سعه صدر، صبر، تحمل و شکیبایی، بهترین برخورد را با این وقایع داشت.

شیخ المستاوی اضافه کرد: آیت‌الله شیخ تسخیری در چنین شرایطی گذشت می‌کرد، زیرا به دنبال ایجاد وحدت کلمه میان مسلمانان بود؛ چیزی که جوامع اسلامی امروز بیش از هر زمان دیگری به آن نیاز دارند؛ باید گفت که امت اسلامی امروز به علمایی معتبر نیاز دارد، ما به علمایی نیاز داریم که از اخلاص برخوردار بوده و نسبت به امت اسلامی دلسوز باشند؛ علمایی که هم‌وغم‌شان سختی‌ها و بحران‌های جهان اسلام باشد و بتوانند افشار مختلف مسلمانان با مذاهب گوناگون را زیر یک پرچم واحد گردهم آورند.

دبیرکل شورای عالی اسلامی تونس خاطر نشان کرد: مذاهب اسلامی مختلف دارای نقاط اشتراک زیادی هستند و همه ما میدانیم که نقاط اختلافی میان آنها بسیار کم است؛ کسانی که تلاش می‌کنند تا نقاط اختلافی میان مسلمانان را بزرگ جلوه دهند، به دنبال وحدت کلمه میان مسلمانان نیستند، آن‌ها نمی‌خواهند که مسلمانان بر مشکلات و معضلات خود فائق آیند.